
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα, 02-04-2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ      Α.Π.: 7219/73260/ΠΕ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ      

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

Πληροφορίες: A. Παπαγρηγορίου   ΠΡΟΣ: ZANUCCOLI Industria Zolfi Srl, Ιταλίας  

Τηλέφωνο: 210 9287 224        (δια της εταιρείας 

Ταχ. ∆/νση: Λ. Συγγρού 150        του Γ. ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ  

Ταχ. Κώδικας: 176 71, Αθήνα       ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ ΛΙΠΑΣΜ. 

TELEFAX: 210 92 12 090        Τ. Κ.: 882 50 Περιγιάλι Κορινθίας 

e-mail: syg033@minagric.gr                    (µε απόδειξη) 

 

 

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) GIALLO 

PRIMOSOLE 93 DP, µε δραστική ουσία sulphur. 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συµβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το Νόµο υπ’ αριθ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/27-01-2012/τΑ΄) µε θέµα «∆ιάθεση γεωργικών 

φαρµάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισµό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 (L 153/16-06-2011) της Επιτροπής της 25
ης

 

Μαΐου 2011 σχετικά µε την εφαρµογή του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριµένων 

δραστικών ουσιών sulphur. 

4. Τον Εκτελεστικό Κανονισµό (ΕΕ) αριθ. 545/2011 (L 155/11-06-2011) της Επιτροπής της 10
ης 

Ιουνίου 2011 σχετικά µε την εφαρµογή του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου όσον αφορά τις απαιτήσεις δεδοµένων για τα 

φυτοπροστατευτικά προϊόντα. 

5. Τη µε αριθ. 132793/30-09-2009 (ΦΕΚ 2186/2-10-2009/τΒ΄) Κ.Υ.Α. σχετικά µε την 

καταχώριση των δραστικών ουσιών difenacoum, didecyldimethylammonium chloride και 

sulphur, στο παράρτηµα Ι του Π.∆. 115/1997 «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414 του Συµβουλίου, 

όπως έχει συµπληρωθεί» (Α΄ 104), σε συµµόρφωση προς την Οδηγία 2009/70/ΕΚ της 

Επιτροπής της 25-06-2009. 

6. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/22-5-2009/τB΄) απόφαση του Υφυπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό 

Γραµµατέα, Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους Τµήµατος της εξουσίας να 

υπογράφουν µε ‘Εντολή Υφυπουργού’». 

ΑΔΑ: ΒΕΑΞΒ-Υ45



7. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 93613/16-02-2011 απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η µε 

αριθµό 6788/02-11-1999 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) 

GIALLO PRIMOSOLE 93 DP. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  
 

1. Ανακαλούµε µετά την ηµεροµηνία λήξης της έγκρισης (30 Ιουνίου 2014), τη µε αριθµό 

6788/02-11-1999 οριστική έγκριση, η οποία τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. πρωτ. 

93613/16-02-2011 απόφασή µας, του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) 

GIALLO PRIMOSOLE 93 DP, που περιέχει τη δραστική ουσία sulphur, διότι ο κάτοχος 

αυτής AFEPASA, Ισπανίας, δεν υπέβαλε φάκελο που να πληροί τις απαιτήσεις του 

Παραρτήµατος του Εκτελεστικού Κανονισµού (ΕE) αριθ. 545/2011 της Επιτροπής, για την 

αξιολόγηση των στοιχείων σύµφωνα µε τις ενιαίες αρχές που προβλέπονται στον Κανονισµό 

αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου. 

 

2. Για τα υπάρχοντα αποθέµατα του σκευάσµατος: 

α) Απαγορεύεται µετά την 30
η
 Ιουνίου 2014 η τιµολόγηση από τον κάτοχο της έγκρισης του 

σκευάσµατος GIALLO PRIMOSOLE 93 DP προς τα καταστήµατα εµπορίας 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων. 

β) ∆ίνεται χρονικό διάστηµα έξι µηνών (έως την 31
η
 ∆εκεµβρίου 2014) για την πώληση των 

υπαρχόντων αποθεµάτων από τα καταστήµατα λιανικής πώλησης και  

γ) Επιτρέπεται για ένα ακόµη έτος (έως την 31
η
 ∆εκεµβρίου 2015) η χρήση τους από τους 

επαγγελµατίες χρήστες. 

3. Τυχόν αδιάθετες ποσότητες µετά την 31
η
 ∆εκεµβρίου 2015 συγκεντρώνονται από τον 

κάτοχο της έγκρισης για επανεξαγωγή ή ασφαλή καταστροφή, µε ευθύνη και δαπάνες αυτού. 

 

Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 

προβλέπονται σύµφωνα µε την ισχύουσα Νοµοθεσία. 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

 

   Μ. ΚΟΡΑΣΙ∆ΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑΞΒ-Υ45


